ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГОРНОПРАВДИНСК

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 01.03.2016

                              № 100
п.Горноправдинск

О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения Горноправдинск от 09.10.2006 № 45

«О порядке внесения проектов решений Совета депутатов
сельского поселения Горноправдинск и утверждения перечня

и форм прилагаемых к ним документов»
Руководствуясь статьей 46 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Горноправдинск,
Совет депутатов сельского поселения Горноправдинск

Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 09.10.2006 № 45 «О порядке внесения проектов решений Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск и утверждения перечня и форм прилагаемых к ним документов» следующие изменения:

1.1. В названии решения слова «и утверждения перечня и форм прилагаемых к ним документов» исключить;
1.2. Пункты 2, 3 решения изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить форму решения Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск (приложение № 2).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).»;

1.3. В приложении № 1 к решению:

1.3.1. Пункт 1 статьи 1 главы I изложить в следующей редакции:

«1. Для внесения проекта решения Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск в Совет депутатов сельского поселения Горноправдинск (далее – Совет) обязательно предоставление следующих документов:

1) обращения в Совет, подписанное субъектом правотворческой инициативы, о внесении проекта решения;
2) текста проекта решения Совета, оформленного по форме согласно приложению № 2 к настоящему решению. Проект должен быть логичным, точным и ясным для всеобщего понимания, исключающим двойное толкование содержания норм;

3) пояснительной записки к проекту, изложенной в свободной форме, в которой обосновывается необходимость его принятия;

4) заключения финансово-экономического отдела администрации сельского поселения Горноправдинск по проекту решения в случае, когда его реализация потребует дополнительных материальных, финансовых и других затрат;

5) заключения о проведенной антикоррупционной экспертизе проекта решения нормативного характера;
6) заключения Главы сельского поселения Горноправдинск, в случае внесения проекта решения, предусматривающего установление, изменение и отмену местных налогов и сборов, осуществление расходов из средств бюджета сельского поселения Горноправдинск;
7) заключение о результатах проведения публичных слушаний в том случае, когда проведение публичных слушаний по проекту решения в соответствии с действующим законодательством обязательно.»;
1.3.2. Статью 1 главы I дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«2. Подготовленный к внесению в Совет проект решения и материалы к нему, направляются субъектом правотворческой инициативы в Совет не позднее, чем за семь дней до дня его рассмотрения на заседании Совета или до дня принятия его в заочной форме путем опроса мнений депутатов Совета поселения.»;

1.3.3. Пункт 4 статьи 1 главы I исключить;
1.3.4. Пункт 5 статьи 1 главы I считать пунктом 3 статьи 1 главы I;
1.3.5. Пункт 2 статьи 2 главы I изложить в следующей редакции:

«2. Принятие решения осуществляется в соответствии с Регламентом Совета.»;

1.3.6. Статью 3 главы I изложить в следующей редакции:

«Статья 3
1. Депутат Совета, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе (если таковой избран), структурные подразделения и должностные лица администрации сельского поселения Горноправдинск проводят на постоянной основе  мониторинг решений Совета  по вопросам, относящимся к компетенции Совета, структурного подразделения и должностного лица соответственно.
2. Структурные подразделения администрации сельского поселения Горноправдинск назначают ответственных должностных лиц за работу по проведению мониторинга решений Совета по вопросам, относящимся к компетенции структурного подразделения на предмет их соответствия вновь принятым федеральным нормативным правовым актам,  нормативным правовым актам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и за координацию подготовки необходимых решений Совета.

3. Ежеквартально до 20 числа каждого первого месяца очередного квартала должностные лица, указанные в пунктах 1, 2 настоящей статьи составляют План по подготовке проектов решений Совета  в связи с принятием в истекшем квартале текущего года федеральных нормативных правовых актов, нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также  информацию с нарастающим итогом о результатах и ходе работы по приведению решений Совета в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, по формам согласно приложениям 1, 2 к настоящему порядку.

4. Проекты решений Совета рассматриваются на заседаниях общественных советов, созданных при администрации сельского поселения Горноправдинск и (или) при Совете, в соответствии с Положениями о них.»;
1.3.7. Главу II изложить в следующей редакции:
«Глава II. ПОВТОРНОЕ РАССМОТРЕНИЕ РЕШЕНИЙ,

ОТКЛОНЕННЫХ ГЛАВОЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРНОПРАВДИНСК
Статья 5

1. Процедура рассмотрения решения Совета, отклоненного Главой сельского поселения Горноправдинск, осуществляется в соответствии с положениями, установленными Уставом сельского поселения Горноправдинск и Регламентом Совета.»;

1.3.8. Статью 7 главы III считать статьей 6 главы III и дополнить пунктами 3, 4 следующего содержания:

«3. Запрос о толковании подается в письменной форме в Совет.

4. Решение о толковании решения Совета принимается в форме решения Совета.»;

1.3.9. Статьи 8, 9, 10, 11 главы III отменить.

1.3.10. Дополнить приложениями 1, 2 следующего содержания:

«Приложение 1

к порядку внесения проектов решений
Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск,

утвержденному решением Совета депутатов сельского

поселения Горноправдинск от 09.10.2006 № 45
План
_________________________________________________

указывается орган местного самоуправления сельского поселения Горноправдинск

по подготовке проектов решений Совета депутатов

сельского поселения Горноправдинск
в связи с принятием в ________квартале 20__года

федеральных нормативных правовых актов и  нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	№

п/п
	Дата принятия, номер и наименование федерального нормативного правового акта, регулирующего отношения в определенной сфере деятельности (федеральный  закон, указ Президента Российской Федерации, постановление Правительства Российской Федерации, Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, постановление Губернатора, Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры), принятого в истекшем квартале
	Наименование решения Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск,  который   необходимо подготовить,  а также планируемый срок его  принятия

	1.

Приложение 2
к порядку внесения проектов решений
Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск,

утвержденному решением Совета депутатов сельского

поселения Горноправдинск от 09.10.2006 № 45

Информация

о результатах и ходе работы

_________________________________________________

указывается орган местного самоуправления сельского поселения Горноправдинск

по приведению решений Совета депутатов

сельского поселения Горноправдинск

 в соответствие с федеральным законодательством

и законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

по итогам ___________квартала 20___года
	№

п/п
	Дата принятия, номер и наименование нормативного правового акта Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, регулирующего отношения в определенной сфере деятельности (федеральный закон, указ Президента Российской Федерации, постановление Правительства Российской Федерации, Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, постановление Губернатора, Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры)
	Дата принятия, номер

и название решения Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск принятого в соответствии с нормативным правовым актом Российской Федерации, нормативным правовым актом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Наименование проекта решения Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск, работа над которым не завершена (с указанием стадии рассмотрения и планируемых сроков его принятия)

	1.

».

1.4. Приложение № 2 к решению изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов

Глава сельского

сельского поселения Горноправдинск

поселения Горноправдинск

______________В.В.Зайцев

______________С.А.Зайцев
Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Горноправдинск

от 01.03.2016 № 100
«Приложение № 2

к решению Совета депутатов

сельского поселения Горноправдинск

от 09.10.2006 № 45

Форма

 решения Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГОРНОПРАВДИНСК

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

_________ созыва

РЕШЕНИЕ

от __.__.____

                         № __

п.Горноправдинск

Название решения

Преамбула решения (излагаются основания принятия решения),
Совет депутатов сельского поселения Горноправдинск

Р Е Ш И Л:
1. ___________________________________________________.

2. ___________________________________________________.

и т.д.

Наименование должности (должностей) уполномоченного лица (уполномоченных лиц) на подписание решения».

PAGE
6